I Filmhitliste Marz 2017

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE VERLEIHER LFgEIS\:Ing:IZ: SB;:[;;I:::
1 DIE SCHONE UND DAS BIEST Spielfilm / Fantasy/Méarchen  US 16.03.2017 Walt Disney 1.451.670 1.451.670
2 LOGAN - THE WOLVERINE Spielfilm / Science Fiction us 02.03.2017 20th Century Fox 934.026 934.026
3 BIBI & TINA - TOHUWABOHU TOTAL! Kinderfilm / Abenteuer DE 23.02.2017 DCM 874.016 1.474.703
4 KONG: SKULL ISLAND Spielfilm / Fantasy/Marchen  US 09.03.2017 Warner 733.545 733.545
5 FIFTY SHADES OF GREY - GEFAHRLICHE LIEBE Spielfilm / Drama us 09.02.2017  Universal 601.038 3.370.713
6 JOHN WICK: KAPITEL 2 Spielfilm / Action us 16.02.2017 Concorde 434.405 782.365
7 LION - DER LANGE WEG NACH HAUSE Spielfilm / Drama AT, GB 23.02.2017 Universum 342.987 415.430
8 LA LA LAND Spielfilm / Musikfilm us 12.01.2017 STUDIOCANAL 324.912 1.626.550
9 RECEP IVEDIK 5 Spielfilm / Komadie TR 16.02.2017 Kinostar 308.606 497.917
10 MOONLIGHT Spielfilm / Drama us 09.03.2017 DCM 295.465 295.465
11 THE LEGO BATMAN MOVIE ﬁg:jj;g”/ Zeichentrick /g 09.02.2017 Warner 239.995 879.014
12 WILDE MAUS Spielfilm / Komadie AT, DE 09.03.2017 Majestic 152.663 152.663
13 VAIANA ,IZ‘:(:;I::)T//Zeichentrick us 22.12.2016 Walt Disney 148.804 2.118.048
14  DER JUNGE KARL MARX Spielfilm / Drama FR, DE, BE 02.03.2017 Neue Visionen 147.951 147.951
15 LIFE Spielfilm / Science Fiction us 23.03.2017 Sony 146.169 146.169
16 A CURE FOR WELLNESS Spielfilm / Thriller usS, DE 23.02.2017 20th Century Fox 132.600 233.830
17 EL)ELE/ESNCEHNE;SCHULE - JAGD NACH DEM /'i'r:‘:':g::)”; //Zeichentrick DE 16.03.2017  Universum 128.585 128.585
18 MEIN BLIND DATE MIT DEM LEBEN Spielfilm / Komadie DE 26.01.2017 STUDIOCANAL 126.858 744.042
19  SLEEPLESS - EINE TODLICHE NACHT Spielfilm / Thriller us 09.03.2017 Tobis 123.869 123.869
20 POWER RANGERS Spielfilm / Action us 23.03.2017 STUDIOCANAL 113.390 113.390
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RAMMSTEIN: PARIS
ELLE

SPLIT

LOMMBOCK

BAILEY - EIN FREUND FURS LEBEN

SING

HIDDEN FIGURES - UNERKANNTE HELDINNEN
GHOST IN THE SHELL
MANCHESTER BY THE SEA

THE BOSS BABY

T2 TRAINSPOTTING

DER HUNDERTJAHRIGE, DER DIE RECHNUNG
NICHT BEZAHLTE UND VERSCHWAND

TSCHICK

SCHATZ, NIMM DU SIE!

BOB, DER STREUNER
WENDY - DER FILM

PLOTZLICH PAPA!

ROGUE ONE: A STAR WARS STORY

BALLERINA

WILLKOMMEN BEI DEN HARTMANNS

Dokumentarfilm / Musikfilm

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komdadie

Spielfilm / Roadmovie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komddie
Kinderfilm / Drama
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komodie

FR, DE
us
DE

us

usS

us
us, GB
us

usS
GB
SE

DE
DE, FR
GB
DE
FR
us

FR

DE

23.03.2017
16.02.2017
26.01.2017
23.03.2017

23.02.2017

08.12.2016

02.02.2017
30.03.2017
19.01.2017

30.03.2017

16.02.2017

16.03.2017

15.09.2016
16.02.2017
12.01.2017
26.01.2017
05.01.2017
15.12.2016

12.01.2017

03.11.2016

NFP
MFA
Universal
Wild Bunch

Constantin

Universal

20th Century Fox
Paramount

Universal

20th Century Fox
Sony

Concorde

STUDIOCANAL
Wild Bunch
Concorde
Sony

Tobis

Walt Disney

Wild Bunch

Warner

113.357
111.978
111.177

81.273

75.621

75.411

67.022
65.933
63.309

58.940

52.367

51.484

47.897
47.788
43.792
38.609
37.122
36.866

36.217

31.782

113.357
128.188
1.205.837
81.273

136.473

2.447.387

378.536
65.933
276.684

58.940

160.340

51.484

810.609
92.161
358.960
606.588
926.160
3.984.235

270.311

3.632.770
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SILENCE
REIS
FINDET DORIE

FEUERWEHRMANN SAM - ACHTUNG
AURERIRDISCHE!

TIMM THALER ODER DAS VERKAUFTE LACHEN

PAULA

THE SALESMAN - FORUSHANDE

RICO, OSKAR UND DER DIEBSTAHLSTEIN
DIE JONES - SPIONE VON NEBENAN
JACKIE: DIE FIRST LADY

DEN STERNEN SO NAH

BOSTON

NERUDA

FLORENCE FOSTER JENKINS

NEO RAUCH - GEFAHRTEN UND BEGLEITER
PASSENGERS

HEIDI

MONSTER TRUCKS

DIE GABE ZU HEILEN

RINGS

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komaddie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Science Fiction
Kinderfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Dokumentarfilm /
Gesellschaft

Spielfilm / Horror

us
TR

us

us

DE
DE, FR
FR, IR
DE
us
us, CL
us

us

CL, AR, FR,
ES

GB, FR
DE
us
DE, CH
us

DE

us

02.03.2017
02.03.2017

29.09.2016

05.01.2017
02.02.2017
15.12.2016
02.02.2017
28.04.2016
23.03.2017
26.01.2017
09.02.2017
23.02.2017

23.02.2017

24.11.2016
02.03.2017
05.01.2017
10.12.2015
26.01.2017

23.02.2017

02.02.2017

Concorde
AF-Media

Walt Disney

justbridge

Constantin
Pandora

Prokino

20th Century Fox
20th Century Fox

Tobis

Tobis
STUDIOCANAL
Piffl

Constantin
Weltkino

Sony
STUDIOCANAL
Paramount

Camino

Paramount

30.952
29.771

29.598

29.504
28.661
26.148
25.530
23.415
22.368
22.272
22.099
20.585

19.574

19.515
19.274
17.787
16.388
15.721

14.300

14.041

30.952
29.771

3.866.846

280.003
268.379
312.936
57.021
449.790
22.368
124.531
92.907
76.441

34.990

370.508
19.274
1.253.439
1.268.001
197.403

14.478

244.754



I Filmhitliste Marz 2017

BESUCHER  BESUCHER

RANG FILMTITEL LFD. MONAT  SEIT START

VERLEIHER

KATEGORIE / GENRE

61 DER HIMMEL WIRD WARTEN Spielfilm / Drama FR 23.03.2017 Neue Visionen 13.806 13.806
62 DIE FRAU IM MOND - ERINNERUNG AN DIE LIEBE Spielfilm / Drama FR 02.03.2017 STUDIOCANAL 13.418 13.418
63  MEIN LEBEN ALS ZUCCHINI ﬁ'r:‘::ar::lcm //Zeichentrick CH,FR  16.02.2017 m‘;ﬁ,’::d 13.168 14.878
64 Z;:ASI?I_':ME CHRISTINE UND IHRE UNERWARTETEN Spielfilm / Komodie FR 09.02.2017 SquareOne 12.651 59.941
65 MULLEWAPP - EINE SCHONE SCHWEINEREI Kin‘derfilm / . . DE, LU 14.07.2016 STUDIOCANAL 12.634 204.257
Animation/Zeichentrick
66 BURG SCHRECKENSTEIN Kinderfilm / Abenteuer DE 20.10.2016 Concorde 10.548 351.020
67 TONI ERDMANN Spielfilm / Komodie DE, AT 14.07.2016 NFP 10.133 870.420
68 PADDINGTON Kinderfilm / Abenteuer GB, FR, US 04.12.2014 STUDIOCANAL 9.919 2.051.032
69 KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS Spielfilm / Komdodie DE 26.01.2017 Majestic 9.105 311.495
70 PATERSON Spielfilm / Komaodie us 17.11.2016 Weltkino 9.065 175.641
71  FENCES Spielfilm / Drama us 16.02.2017 Paramount 8.764 31.680
72 RITTER TRENK i'r:‘:;:::‘r: //Zeichentrick DE,AT  05.11.2015  Universum 8.143  173.985
73 E;‘\g:LA:J\:ECHE TIERWESEN UND WO SIE 2U Spielfilm / Fantasy/Marchen GB, US 17.11.2016 Warner 8.123 3.478.808
74 MARIE CURIE Spielfilm / Drama FR, DE, PL 01.12.2016 NFP 8.016 97.537
75  CERTAIN WOMEN Spielfilm / Episodenfilm us 02.03.2017 Peripher 7.994 7.994
76  WITHIN Spielfilm / Horror us 23.03.2017 Warner 7.959 7.959
77  DIE BLUMEN VON GESTERN Spielfilm / Komdodie DE, AT 12.01.2017 Piffl 7.619 127.096
78  RESIDENT EVIL: THE FINAL CHAPTER Spielfilm / Horror DE, CA 26.01.2017 Constantin 7.561 321.291
79  THE GREAT WALL Spielfilm / Action us 12.01.2017 Universal 7.556 461.835
80  NICHT OHNE UNS! Dokumentarfilm / Gesellschaft DE 19.01.2017 farbfilm verleih 7.331 19.204
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ALLES STEHT KOPF

DIE TASCHENDIEBIN

XXX: DIE RUCKKEHR DES XANDER CAGE
MIT SIEBZEHN

WOLVES AT THE DOOR

A UNITED KINGDOM

PETTERSSON UND FINDUS: DAS SCHONSTE
WEIHNACHTEN UBERHAUPT

GEMEINSAM WOHNT MAN BESSER
NOCTURNAL ANIMALS

FIST FIGHT

FRUHSTUCK BEI MONSIEUR HENRI
VIER GEGEN DIE BANK
BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL
AUF AUGENHOHE

DAS KLEINE GESPENST

SNOWDEN

SUFFRAGETTE - TATEN STATT WORTE
WELCOME TO NORWAY

DER HUND BEGRABEN

LOVE & FRIENDSHIP

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Komaodie
Kinderfilm / Drama

Kinderfilm /
Fantasy/Marchen

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Komaddie
Spielfilm / Komodie

us

KR
us
FR
us
GB

DE

FR
us
usS
FR
DE
FR
DE

DE, CH

Us, DE
GB
NO
DE

01.10.2015

05.01.2017
19.01.2017
16.03.2017
02.03.2017
30.03.2017

03.11.2016

22.12.2016
22.12.2016
23.02.2017
21.07.2016
25.12.2016
10.03.2016
15.09.2016

07.11.2013

22.09.2016
04.02.2016
13.10.2016
23.03.2017

IE, NL, FR, US  29.12.2016

Walt Disney

Koch Media
Paramount
Kool
Warner

Alamode
Wild Bunch

Alamode
Universal
Warner

Neue Visionen
Warner

Neue Visionen

Tobis
Universum

Universum
Concorde
Neue Visionen
Movienet

KSM

7.255

6.472
6.297
6.212
5.949
5.869

5.842

5.525
5.522
5.519
5.491
5.146
4.981
4.937

4.799

4.775
4.534
4.208
4.002
3.973

3.493.308

33.209
605.950
6.212
5.949
5.869

631.127

55.497
176.731
13.565
568.455
1.127.664
690.196
32.871

1.018.415

439.922
303.598
126.055
4.002
63.344



