

RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	DIE SCHÖNE UND DAS BIEST	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	16.03.2017	Walt Disney	1.451.670	1.451.670
2	LOGAN - THE WOLVERINE	Spielfilm / Science Fiction	US	02.03.2017	20th Century Fox	934.026	934.026
3	BIBI & TINA - TOHUWABOHU TOTAL!	Kinderfilm / Abenteuer	DE	23.02.2017	DCM	874.016	1.474.703
4	KONG: SKULL ISLAND	Spielfilm / Fantasy/Märchen	US	09.03.2017	Warner	733.545	733.545
5	FIFTY SHADES OF GREY - GEFÄHRLICHE LIEBE	Spielfilm / Drama	US	09.02.2017	Universal	601.038	3.370.713
6	JOHN WICK: KAPITEL 2	Spielfilm / Action	US	16.02.2017	Concorde	434.405	782.365
7	LION - DER LANGE WEG NACH HAUSE	Spielfilm / Drama	AT, GB	23.02.2017	Universum	342.987	415.430
8	LA LA LAND	Spielfilm / Musikfilm	US	12.01.2017	STUDIOCANAL	324.912	1.626.550
9	RECEP IVEDIK 5	Spielfilm / Komödie	TR	16.02.2017	Kinostar	308.606	497.917
10	MOONLIGHT	Spielfilm / Drama	US	09.03.2017	DCM	295.465	295.465
11	THE LEGO BATMAN MOVIE	Animation/Zeichentrick / Komödie	US	09.02.2017	Warner	239.995	879.014
12	WILDE MAUS	Spielfilm / Komödie	AT, DE	09.03.2017	Majestic	152.663	152.663
13	VAIANA	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	22.12.2016	Walt Disney	148.804	2.118.048
14	DER JUNGE KARL MARX	Spielfilm / Drama	FR, DE, BE	02.03.2017	Neue Visionen	147.951	147.951
15	LIFE	Spielfilm / Science Fiction	US	23.03.2017	Sony	146.169	146.169
16	A CURE FOR WELLNESS	Spielfilm / Thriller	US, DE	23.02.2017	20th Century Fox	132.600	233.830
17	DIE HÄSCHENSCHULE - JAGD NACH DEM GOLDENEN EI	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	16.03.2017	Universum	128.585	128.585
18	MEIN BLIND DATE MIT DEM LEBEN	Spielfilm / Komödie	DE	26.01.2017	STUDIOCANAL	126.858	744.042
19	SLEEPLESS - EINE TÖDLICHE NACHT	Spielfilm / Thriller	US	09.03.2017	Tobis	123.869	123.869
20	POWER RANGERS	Spielfilm / Action	US	23.03.2017	STUDIOCANAL	113.390	113.390



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	RAMMSTEIN: PARIS	Dokumentarfilm / Musikfilm		23.03.2017	NFP	113.357	113.357
22	ELLE	Spielfilm / Thriller	FR, DE	16.02.2017	MFA	111.978	128.188
23	SPLIT	Spielfilm / Thriller	US	26.01.2017	Universal	111.177	1.205.837
24	LOMMBOCK	Spielfilm / Komödie	DE	23.03.2017	Wild Bunch	81.273	81.273
25	BAILEY - EIN FREUND FÜRS LEBEN	Spielfilm / Drama	US	23.02.2017	Constantin	75.621	136.473
26	SING	Animation/Zeichentrick / Komödie	US	08.12.2016	Universal	75.411	2.447.387
27	HIDDEN FIGURES - UNERKANNTE HELDINNEN	Spielfilm / Drama	US	02.02.2017	20th Century Fox	67.022	378.536
28	GHOST IN THE SHELL	Spielfilm / Science Fiction	US, GB	30.03.2017	Paramount	65.933	65.933
29	MANCHESTER BY THE SEA	Spielfilm / Drama	US	19.01.2017	Universal	63.309	276.684
30	THE BOSS BABY	Animation/Zeichentrick / Komödie	US	30.03.2017	20th Century Fox	58.940	58.940
31	T2 TRAINSPOTTING	Spielfilm / Drama	GB	16.02.2017	Sony	52.367	160.340
32	DER HUNDERTJÄHRIGE, DER DIE RECHNUNG NICHT BEZAHLTE UND VERSCHWAND	Spielfilm / Komödie	SE	16.03.2017	Concorde	51.484	51.484
33	TSCHICK	Spielfilm / Roadmovie	DE	15.09.2016	STUDIOCANAL	47.897	810.609
34	SCHATZ, NIMM DU SIE!	Spielfilm / Komödie	DE, FR	16.02.2017	Wild Bunch	47.788	92.161
35	BOB, DER STREUNER	Spielfilm / Komödie	GB	12.01.2017	Concorde	43.792	358.960
36	WENDY - DER FILM	Kinderfilm / Drama	DE	26.01.2017	Sony	38.609	606.588
37	PLÖTZLICH PAPA!	Spielfilm / Komödie	FR	05.01.2017	Tobis	37.122	926.160
38	ROGUE ONE: A STAR WARS STORY	Spielfilm / Science Fiction	US	15.12.2016	Walt Disney	36.866	3.984.235
39	BALLERINA	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	FR	12.01.2017	Wild Bunch	36.217	270.311
40	WILLKOMMEN BEI DEN HARTMANNS	Spielfilm / Komödie	DE	03.11.2016	Warner	31.782	3.632.770



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	SILENCE	Spielfilm / Drama	US	02.03.2017	Concorde	30.952	30.952
42	REIS	Spielfilm / Drama	TR	02.03.2017	AF-Media	29.771	29.771
43	FINDET DORIE	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	29.09.2016	Walt Disney	29.598	3.866.846
44	FEUERWEHRMANN SAM - ACHTUNG AUßERIRDISCHE!	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	05.01.2017	justbridge	29.504	280.003
45	TIMM THALER ODER DAS VERKAUFTE LACHEN	Kinderfilm / Abenteuer	DE	02.02.2017	Constantin	28.661	268.379
46	PAULA	Spielfilm / Drama	DE, FR	15.12.2016	Pandora	26.148	312.936
47	THE SALESMAN - FORUSHANDE	Spielfilm / Drama	FR, IR	02.02.2017	Prokino	25.530	57.021
48	RICO, OSKAR UND DER DIEBSTAHLSTEIN	Kinderfilm / Abenteuer	DE	28.04.2016	20th Century Fox	23.415	449.790
49	DIE JONES - SPIONE VON NEBENAN	Spielfilm / Komödie	US	23.03.2017	20th Century Fox	22.368	22.368
50	JACKIE: DIE FIRST LADY	Spielfilm / Drama	US, CL	26.01.2017	Tobis	22.272	124.531
51	DEN STERNEN SO NAH	Spielfilm / Drama	US	09.02.2017	Tobis	22.099	92.907
52	BOSTON	Spielfilm / Thriller	US	23.02.2017	STUDIOCANAL	20.585	76.441
53	NERUDA	Spielfilm / Drama	CL, AR, FR, ES	23.02.2017	Piffl	19.574	34.990
54	FLORENCE FOSTER JENKINS	Spielfilm / Komödie	GB, FR	24.11.2016	Constantin	19.515	370.508
55	NEO RAUCH - GEFÄHRTEN UND BEGLEITER	Dokumentarfilm / Biografie	DE	02.03.2017	Weltkino	19.274	19.274
56	PASSENGERS	Spielfilm / Science Fiction	US	05.01.2017	Sony	17.787	1.253.439
57	HEIDI	Kinderfilm / Drama	DE, CH	10.12.2015	STUDIOCANAL	16.388	1.268.001
58	MONSTER TRUCKS	Spielfilm / Komödie	US	26.01.2017	Paramount	15.721	197.403
59	DIE GABE ZU HEILEN	Dokumentarfilm / Gesellschaft	DE	23.02.2017	Camino	14.300	14.478
60	RINGS	Spielfilm / Horror	US	02.02.2017	Paramount	14.041	244.754



61DER HIMMEL WIRD WARTENSpielfilm / DramaFR23.03.2017Neue Visionen13.80662DIE FRAU IM MOND - ERINNERUNG AN DIE LIEBESpielfilm / DramaFR02.03.2017STUDIOCANAL13.41863MEIN LEBEN ALS ZUCCHINIKinderfilm / Animation/ZeichentrickCH, FR16.02.2017polyband Medien13.16864MADAME CHRISTINE UND IHRE UNERWARTETEN GÄSTESpielfilm / KomödieFR09.02.2017SquareOne12.65165MULLEWAPP - EINE SCHÖNE SCHWEINEREIKinderfilm / Animation/ZeichentrickDE, LU14.07.2016STUDIOCANAL12.63466BURG SCHRECKENSTEINKinderfilm / AbenteuerDE20.10.2016Concorde10.54867TONI ERDMANNSpielfilm / KomödieDE, AT14.07.2016NFP10.13368PADDINGTONKinderfilm / AbenteuerGB, FR, US04.12.2014STUDIOCANAL9.91569KUNDSCHAFTER DES FRIEDENSSpielfilm / KomödieDE26.01.2017Majestic9.10570PATERSONSpielfilm / KomödieUS17.11.2016Weltkino9.06571FENCESSpielfilm / DramaUS16.02.2017Paramount8.76472RITTER TRENKKinderfilm / Animation/ZeichentrickDE, AT05.11.2015Universum8.14372PHANTASTISCHE TIERWESEN UND WO SIE ZU14.07.2016DE, AT05.11.2015Universum8.143	13.806 13.418 14.878 59.941 204.257
MEIN LEBEN ALS ZUCCHINI Kinderfilm / Animation/Zeichentrick MADAME CHRISTINE UND IHRE UNERWARTETEN GÄSTE Spielfilm / Komödie FR 09.02.2017 SquareOne 12.651 MULLEWAPP - EINE SCHÖNE SCHWEINEREI Kinderfilm / Animation/Zeichentrick BURG SCHRECKENSTEIN Kinderfilm / Abenteuer DE 20.10.2016 Concorde 10.548 TONI ERDMANN Spielfilm / Komödie DE, AT 14.07.2016 NFP 10.133 KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS Spielfilm / Abenteuer GB, FR, US 04.12.2014 STUDIOCANAL 9.919 KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS Spielfilm / Komödie DE 26.01.2017 Majestic 9.105 TO PATERSON Spielfilm / Komödie US 17.11.2016 Weltkino 9.065 TENCES Spielfilm / Drama US 16.02.2017 Paramount 8.764 Kinderfilm / Animation/Zeichentrick DE, AT 05.11.2015 Universum 8.143	14.878 59.941
MADAME CHRISTINE UND IHRE UNERWARTETEN GÄSTE Spielfilm / Komödie FR O9.02.2017 SquareOne 12.651 Mullewapp - Eine Schöne Schweinerei Kinderfilm / Animation/Zeichentrick Burg Schreckenstein Kinderfilm / Abenteuer FR O9.02.2017 SquareOne 12.654 DE, LU 14.07.2016 STUDIOCANAL 12.634 Medien 13.168 Medien 14.07.2016 StudioCanal 12.651 Medien 12.651 DE, LU 14.07.2016 NFP 10.133 NFP 10.133	59.941
GÄSTE Spielfilm / Komodie FR GÖNDE SCHWEINEREI Kinderfilm / Animation/Zeichentrick BURG SCHRECKENSTEIN Kinderfilm / Abenteuer DE DE, LU 14.07.2016 STUDIOCANAL 12.634 12.634 12.634 13.64 14.07.2016 DE, LU 14.07.2016 DE, LU 14.07.2016 STUDIOCANAL 12.634 13.64 14.07.2016 DE, AT 14.07.2016 NFP 10.133 RITTER TRENK Spielfilm / Komödie DE DE DE DE DE DE DE DE DE D	
Animation/Zeichentrick BURG SCHRECKENSTEIN Kinderfilm / Abenteuer DE 20.10.2016 Concorde 10.548 TONI ERDMANN Spielfilm / Komödie DE, AT 14.07.2016 NFP 10.133 Kinderfilm / Abenteuer GB, FR, US 04.12.2014 STUDIOCANAL 9.919 KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS Spielfilm / Komödie DE 26.01.2017 Majestic 9.105 PATERSON Spielfilm / Komödie US 17.11.2016 Weltkino 9.065 RITTER TRENK Kinderfilm / Animation/Zeichentrick DE, AT 05.11.2015 Universum 8.143	204.257
TONI ERDMANN Spielfilm / Komödie DE, AT 14.07.2016 NFP 10.133 68 PADDINGTON Kinderfilm / Abenteuer GB, FR, US 04.12.2014 STUDIOCANAL 9.919 69 KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS Spielfilm / Komödie DE 26.01.2017 Majestic 9.105 70 PATERSON Spielfilm / Komödie US 17.11.2016 Weltkino 9.065 71 FENCES Spielfilm / Drama US 16.02.2017 Paramount 8.764 72 RITTER TRENK Kinderfilm / Animation/Zeichentrick DE, AT 05.11.2015 Universum 8.143	
68 PADDINGTON Kinderfilm / Abenteuer GB, FR, US 04.12.2014 STUDIOCANAL 9.919 69 KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS Spielfilm / Komödie DE 26.01.2017 Majestic 9.105 70 PATERSON Spielfilm / Komödie US 17.11.2016 Weltkino 9.065 71 FENCES Spielfilm / Drama US 16.02.2017 Paramount 8.764 72 RITTER TRENK PHANTASTISCHE TIERWESEN LIND WO SIE ZU	351.020
69 KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS Spielfilm / Komödie DE 26.01.2017 Majestic 9.105 70 PATERSON Spielfilm / Komödie US 17.11.2016 Weltkino 9.065 71 FENCES Spielfilm / Drama US 16.02.2017 Paramount 8.764 72 RITTER TRENK Kinderfilm / Animation/Zeichentrick DE, AT 05.11.2015 Universum 8.143	870.420
70 PATERSON Spielfilm / Komödie US 17.11.2016 Weltkino 9.065 71 FENCES Spielfilm / Drama US 16.02.2017 Paramount 8.764 72 RITTER TRENK Kinderfilm / Animation/Zeichentrick DE, AT 05.11.2015 Universum 8.143	2.051.032
71 FENCES Spielfilm / Drama US 16.02.2017 Paramount 8.764 72 RITTER TRENK Kinderfilm / Animation/Zeichentrick DE, AT 05.11.2015 Universum 8.143	311.495
72 RITTER TRENK Kinderfilm / Animation/Zeichentrick PHANTASTISCHE TIERWESEN UND WO SIE ZU	175.641
72 RITTER TRENK Animation/Zeichentrick PHANTASTISCHE TIERWESEN LIND WO SIE 711	31.680
PHANTASTISCHE TIERWESEN LIND WO SIE 7LI	173.985
73 FINDEN SIND Spielfilm / Fantasy/Märchen GB, US 17.11.2016 Warner 8.123	3.478.808
74 MARIE CURIE Spielfilm / Drama FR, DE, PL 01.12.2016 NFP 8.016	97.537
75 CERTAIN WOMEN Spielfilm / Episodenfilm US 02.03.2017 Peripher 7.994	7.994
76 WITHIN Spielfilm / Horror US 23.03.2017 Warner 7.959	7.959
77 DIE BLUMEN VON GESTERN Spielfilm / Komödie DE, AT 12.01.2017 Piffl 7.619	127.096
78 RESIDENT EVIL: THE FINAL CHAPTER Spielfilm / Horror DE, CA 26.01.2017 Constantin 7.561	321.291
79 THE GREAT WALL Spielfilm / Action US 12.01.2017 Universal 7.556	461.835
80 NICHT OHNE UNS! Dokumentarfilm / Gesellschaft DE 19.01.2017 farbfilm verleih 7.331	19.204



RANG	FILMTITEL	KATEGORIE / GENRE	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
81	ALLES STEHT KOPF	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	US	01.10.2015	Walt Disney	7.255	3.493.308
82	DIE TASCHENDIEBIN	Spielfilm / Drama	KR	05.01.2017	Koch Media	6.472	33.209
83	XXX: DIE RÜCKKEHR DES XANDER CAGE	Spielfilm / Action	US	19.01.2017	Paramount	6.297	605.950
84	MIT SIEBZEHN	Spielfilm / Drama	FR	16.03.2017	Kool	6.212	6.212
85	WOLVES AT THE DOOR	Spielfilm / Horror	US	02.03.2017	Warner	5.949	5.949
86	A UNITED KINGDOM	Spielfilm / Drama	GB	30.03.2017	Alamode	5.869	5.869
87	PETTERSSON UND FINDUS: DAS SCHÖNSTE WEIHNACHTEN ÜBERHAUPT	Kinderfilm / Animation/Zeichentrick	DE	03.11.2016	Wild Bunch	5.842	631.127
88	GEMEINSAM WOHNT MAN BESSER	Spielfilm / Komödie	FR	22.12.2016	Alamode	5.525	55.497
89	NOCTURNAL ANIMALS	Spielfilm / Thriller	US	22.12.2016	Universal	5.522	176.731
90	FIST FIGHT	Spielfilm / Komödie	US	23.02.2017	Warner	5.519	13.565
91	FRÜHSTÜCK BEI MONSIEUR HENRI	Spielfilm / Komödie	FR	21.07.2016	Neue Visionen	5.491	568.455
92	VIER GEGEN DIE BANK	Spielfilm / Komödie	DE	25.12.2016	Warner	5.146	1.127.664
93	BIRNENKUCHEN MIT LAVENDEL	Spielfilm / Komödie	FR	10.03.2016	Neue Visionen	4.981	690.196
94	AUF AUGENHÖHE	Kinderfilm / Drama	DE	15.09.2016	Tobis	4.937	32.871
95	DAS KLEINE GESPENST	Kinderfilm / Fantasy/Märchen	DE, CH	07.11.2013	Universum	4.799	1.018.415
96	SNOWDEN	Spielfilm / Drama	US, DE	22.09.2016	Universum	4.775	439.922
97	SUFFRAGETTE - TATEN STATT WORTE	Spielfilm / Drama	GB	04.02.2016	Concorde	4.534	303.598
98	WELCOME TO NORWAY	Spielfilm / Komödie	NO	13.10.2016	Neue Visionen	4.208	126.055
99	DER HUND BEGRABEN	Spielfilm / Komödie	DE	23.03.2017	Movienet	4.002	4.002
100	LOVE & FRIENDSHIP	Spielfilm / Komödie	IE, NL, FR, US	29.12.2016	KSM	3.973	63.344